SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
ﬂ GOBIERNG DE La  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
CIUDAD DE MEXIcO  DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

i
ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE

INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO IR-015-2022,
PARA LA CONTRATACION DEL "SERVICIO INTEGRAL DE CIRUGIA DE CATARATA”
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CURSOR DE LA REVOLUEH o.. MEXICANA

SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DiA 08 DE JULIO DE 2022, EN LA SALA DE LICITACIONES DE LA SECRETARIA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, SITA EN EL SEGUNDO PISO DEL ANEXOQ 2, DE LA TORRE INSIGNIA UBICADA

EN AVENIDA INSURGENTES NORTE No. 423, COLONIA CONJUNTO URBANO NONOALCO-TLATELOLCO, ALCALDIA
CUAUHUTEMOC, C.P. 06900, CIUDAD DE MEXICO; DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 43

DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y LA FRACCION | DEL ARTICULO 41 DE SU
REGLAMENTO, EL LIC. JUAN CARLOS TREJO MARTINEZ, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, QUIEN
PRESIDE ESTE ACTO, PROCEDE A DAR INICIO A LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO IR-015-2022, PARA LA
CONTRATACION DEL “SERVICIO INTEGRAL DE CIRUGIA DE CATARATA” HACIENDO CONSTAR LOS )
SIGUIENTES: s
HECHOS ‘@;

1. POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO DE ESTE ACTO, LOS \
5 SIGUIENTES SERVIDORES PUBLICOS:

\ AREA FUNCIONARIO
AN

LIC. JUAN CARLOS TREJO MARTINEZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES.

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,

\\ ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS LIC. ADOLFO ALONSO BONEQUI
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y
CONCURSOS
. LIC. JOSE LUIS CORTES SANCHEZ
DIRECCION JURIDICA Y NORMATIVA REPRESENTANTE
HECTOR ISRAEL GONZALEZ JUAREZ e
DIRECCION GENERAL DE PRESTACION DE SERVICIOS REPRESENTANTE ’
MEDICOS Y URGENCIAS DR. MARCO ANTONIO SALAZAR ESCAMILLA
JEFE DE SERVICIO DE OFTALMOLOGIA DEL
HOSPITAL GENERAL LA VILLA
| DIRECCION DE MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E ING. CLAUDIA PATRICIA QUIROZ FLORES
E : INSUMOS SUBDIRECTORA DE TECNOLOGIA E INSUMOS
| L.C. ARTURO SANDOVAL SANCHEZ
P_ ' ] ) JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORIA
4 ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA |OPERATIVA, ADMINISTRATIVA Y CONTROL INTERNO “B"

D A
DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO LIC. NALLELY MORALES ROSAS

REPRESENTANTE

: C. ENRIQUE MONTOYA CAMPOS
CONTRALORIA CIUDADANA REPRESENTANTE f

(,

I DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS
PARTICIPANTES:

: PERSONA FISICA O MORAL REPRESENTANTE
- PROVEEDORA MARCEL INTERNACIONAL, S.A. DE C.V. YAIR MARTINEZ PAEZ
\\ INTELIGENCIA DE NEGOCIOS EN SISTEMAS, S.A. DE C.V. ADRIANA ASTRID CASTILLO CONTRERAS

M. ACTO SEGUIDO Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS PARRAFOS QUINTO Y SEXTO DEL ARTICULO
43 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL", 41 FRACCION | DE SU “REGLAMENTO” Y EN
CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 5.1 DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA
A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES, SE PROCEDE A DAR RESPUESTA A TODOS Y CADA UNO DE LOS
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CUESTIONAMIENTOS RECIBIDOS, PARA TAL FIN, LA DIRECCION DE MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E INSUMOS,
DARA RESPUESTA A LOS CUESTIONAMIENTOS DE CARACTER TECNICO Y LA DIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS DARA RESPUESTA A LOS CUESTIONAMIENTOS DE CARACTER
LEGAL, ADMINISTRATIVO Y ECONOMICO, DE ACUERDO CON LO SIGUIENTE:

EL PARTICIPANTE INTELIGENCIA DE NEGOCIOS EN SISTEMAS, S.A. DE C.V.,, PRESENTA LOS SIGUIENTES

J

CUESTIONAMIENTOS:

No.

NUMERAL E INCISO

PREGUNTA

RESPUESTA

INICIO DE LOS TRABAJOS

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
INDIQUE A PARTIR DEL FALLO CON
CUANTOS DiAs CUENTA MI
REPRESENTADA PARA LA INSTALACION
DE LOS EQUIPOS E INICIO DE LOS
TRABAJOS, FAVOR DE ACLARAR

EL AREA TECNICA RESPONDE:
LA ENTREGA, INSTALACION Y
PUESTA EN MARCHA DE
EQUIPOS Y CONSUMIBLES
(PRIMERA ENTREGA)

DENTRO DE LOS VEINTE DIAS
NATURALES CONTADOS A
PARTIR DEL FALLO.

NUMERAL 4.5 DOCUMENTACION
LEGAL Y ADMINISTRATIVA

G) CONFORME A LO MANIFESTADO EN
EL ANEXO 3 CONSTANCIA DE
ADEUDOS EXPEDIDA POR LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO
(TESORERIA DE LA CIUDAD DE
MEXICO) CON FECHA NO MAYOR A 60
DIAS NATURALES A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS

IMPUESTO PREDIAL

IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE
INMUEBLES

IMPUESTO SOBRE NOMINA
IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO
DE VEHICULOS

IMPUESTO SOBRA LA PRESTACION DE
SERVICIOS DE HOSPEDAJE

DERECHO SOBRE SUMINISTRO DE

AGUA

ENTENDEMOS QUE EN CASO DE QUE EL
LICITANTE TENGA DOMICILIO FISCAL
FUERA DE LA CIUDAD DE MEXICO, ESTE

NO APLICA PARA Ml REPRESENTADA,
FAVOR DE ACLARAR.

LA CONVOCANTE RESPONDE:
DEBERA  REQUISITAR  EL

PARA LOS CONCEPTOS QUE ANEXO 3 Y ANEXO 4, EN DONDE
2 ANEXO NO APLICA Y SERA SUFICIENTE .

RESULTEN APLICABLES RESPECTO

DE: CON PRESENTARLO CON LA LEYENDA EXPLIGWE BREVENENIS Lo

MOTIVOS DE PORQUE NO LE
APLICAN DICHOS IMPUESTOS.

PROPUESTA TECNICA
EQUIPOS MEDICOS
LOS EQUIPOS QUE SE PROPONGAN

DEBERAN SER FUNCIONALMENTE
NUEVOS, CON TECNOLOGIA DE
VANGUARDIA. EL LICITANTE SE
COMPROMETE A LA INSTALACION DE
EQUIPOS CON ANTIGUEDAD NO
MAYOR A TRES ANOS

CONFORME A LA PUBLICACION DEL
DIARIO OFICIAL “PARAMETROS DE
ESTIMACION DE VIDA UTIL" NUMERAL
1.2.43 EQUIPO E INSTRUMENTAL
MEDICO Y DE LABORATORIO, LOS
EQUIPOS MEDICOS CUENTAN CON 5
ANOS DE VIDA UTIL.

DERIVADO DE LO  ANTERIOR
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR EQUIPOS CON ANO
DE FABRICACION 2018 QUE SE
ENCUENTRAN EN PERFECTO ESTADO
MEDIANTE LA REALIZACION  DE
MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y
CORRECTIVO, ;SE ACEPTA?

EL AREA TECNICA RESPONDE:
NO SE ACEPTA.

PROPUESTA TECNICA

EQUIPOS MEDICOS

LOS EQUIPOS QUE SE PROPONGAN
DEBERAN SER FUNCIONALMENTE
NUEVOS, CON TECNOLOGIA DE
VANGUARDIA. EL LICITANTE SE

DERIVADO A QUE ALGUNOS EQUIPOS
NO SON PROPIEDAD DE MI
REPRESENTADA Y EN CASO DE SER
ADJUDICADA SERAN ADQUIRIDOS, ES
NULA LA POSIBILIDAD DE PRESENTAR

EL AREA TECNICA RESPONDE:
SE ACEPTA, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO,
DEBERA PRESENTAR, CARTA
BAJO PROTESTA DE DECIR

)

—
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PRECUALOR DE La REVOLUCION MEXICANA

COMPROMETE A LA INSTALACION DE
EQUIPOS CON ANTIGUEDAD NO
MAYOR A TRES ANOS.

PRESENTANDO EL CERTIFICADO DE
ORIGEN EN EL QUE SE SENALE LA
FECHA DE FABRICACION DEL EQUIPO
EN LA PROPUESTA TECNICA

DICHO CERTIFICADO DE ORIGEN DE UN
EQUIPO SIN DEFINIR. POR LO QUE
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA PRESENTAR CARTA BAJO
PROTESTA DE DECIR  VERDAD
MANIFESTANDO QUE EN CASO DE SER
ADJUDICADOS PRESENTAREMOS AL
INICIO DE LOS SERVICIOS, CERTIFICADO
DE ORIGEN DEL EQUIPO EVIDENCIANDO
LA ANTIGUEDAD DEL MISMO, ¢SE
ACEPTA?

VERDAD DONDE SE SENALE
QUE, SE COMPROMETE A
ENTREGAR EL CERTIFICADO
DE FABRICACION POR EL
FABRICANTE A MAS TARDA 20
DIAS NATURALES DESPUES DE
EMITIDO EL FALLO DONDE
INDIQUE MARCA, MODELO Y

SERIE DE LOS EQUIPOS QUE |

QUEDARAN INSTALADOS.

4.7.1.3 OBLIGACIONES DEL SERVICIO
INTEGRAL )

DE LOS EQUIPOS MEDICOS:

SE COMPROMETE A INSTALAR
EQUIPOS NUEVOS o]
FUNCIONALMENTE NUEVOS CON
TECNOLOGIA DE PUNTA,
ACEPTANDOSE COMO FECHA DE
FABRICACION MAXIMA DE 3 ANOS
PRESENTADO CARTA DE
FABRICANTE, DONDE INDIQUE LOS
ANOS DE FABRICACION, MARCA,
MODELO Y NO. DE SERIE

DERIVADO A QUE ALGUNOS EQUIPOS
NO SON PROPIEDAD DE M
REPRESENTADA Y EN CASO DE SER
ADJUDICADA ESTOS SERAN
ADQUIRIDOS, EL SOLICITAR CARTA DE
FABRICANTE MANIFESTADO UN No. DE
SERIE DE UN EQUIPO SIN DEFINIR ES
INCIERTO YA QUE ESA INFORMACION
PODRIA MODIFICARSE. DERIVADO DE LO
ANTERIOR, SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE NOS PERMITA
PRESENTAR CARTA DE FABRICANTE O
TITULAR DE REGISTRO SANITARIO
INDICANDO LA MARCA, MODELO, Y
ORIGEN DEL EQUIPO PROPUESTO,
ACOMPANADA DE UN ESCRITO BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD
MANIFESTANDO QUE EN CASQ DE
RESULTAR ADJUDICADOS SE
PRESENTARA CARTA DE FABRICANTE O
TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO
MANIFESTANDO ANO DE FABRICACION,
MARCA, MODELO Y No. DE SERIE DE LOS
EQUIPOS MEDICOS. ;SE ACEPTA?

EL AREA TECNICA RESPONDE
QUE YA SE CONTESTO CON LA
PREGUNTA ANTERIOR.

4714 CARTA
FABRICANTE

DE APOYO DEL

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA PRESENTAR CARTA DE APOYOQ
DE FABRICANTE O TITULAR DE
REGISTRO SANITARIO O DISTRIBUIDOR
AUTORIZADO DE LA MARCA EN MEXICO,
LSE ACEPTA?

EL AREA TECNICA RESPONDE:
NO SE ACEPTA, LA CARTA
DEBERA DE SER DEL
FABRICANTE Y/O TITULAR DEL
REGISTRO SANITARIO.

4714 CARTA
FABRICANTE

DE APOYO DEL

ENTENDEMOS QUE UNICAMENTE SE
PRESENTARA CARTA DE FABRICANTE
PARA LOS INSUMOS, EQUIPOS
OFERTADOS Y SOFTWARE (ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

EL AREA TECNICA RESPONDE:
LA CARTA DE APOYO DEL
FABRICANTE Y/O TITULAR DEL
REGISTRO SANITARIO DEBE DE
SER DE INSUMOS Y SOFTWARE
DE GESTION Y SOLO EN CASO
DE QUE EL EQUIPO E
INSTRUMENTAL SEA NUEVO
DEBERA AGREGAR LA CARTA
DE APOYO DEL FABRICANTE
Y/O TITULAR DEL REGISTRO
SANITARIO.

4714 CARTA
FABRICANTE

DE APOYO DEL

ENTENDEMOS QUE, PARA LA CARTA DE
LOS EQUIPOS A PROPONER, NO EXISTE
TEXTO A PLASMAR ;ES CORRECTA
NUESTRA APRECIACION?

EL AREA TECNICA RESPONDE:
LA CARTA DE APOYO DEBERA
REFERENCIARSE A LA MARCA,
MODELO OFERTADO,
CANTIDAD, PROCESO DE

o
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ADQUISICION, PLASMANDO
POR ESCRITO APOYO A EL
PARTICIPANTE DE  ESTA
INVITACION RESTRINGIDA,
DANDO CUMPLIMIENTO A LAS
BASES DE LICITACION Y TODAS
LAS JUNTAS DE
ACLARACIONES.

4.7.1.5 EXPERIENCIA DE LA EMPRESA

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA PRESENTAR CURRICULUM
EMPRESARIAL CON SERVICIOS
INTEGRALES SIMILARES AL OBJETO DE
ESTA INVITACION CON UN PERIODO
MAYOR AL ANO INMEDIATO ANTERIOR,
LO QUE PERMITIRIA CORROBORAR POR
PARTE DE LA CONVOCANTE LA
EXPERIENCIA DEL LICITANTE GANADOR,

EL AREA TECNICA RESPONDE:
NO SE ACEPTA.

4 SE ACEPTA?
ENTENDEMOS QUE PARA CUBRIR ESTE | | poc oo oo oo
PUNTO  PODEMOS  PRESENTAR
CURRICULUM  DE  INGENIEROs | PEBERAN PRESENTAR TODOS
4717 EXPEREENCIA DE LOS ! LOS PUNTOS SOLICITADOS EN
10| |NGENIEROS DE SERVICIO BIOMEDICOS CON LA EXPERIENCIA Y | g APARTADO DE
DOCUMENTACION SOLICITADA EN LOS
EQUIPOS SOLICITADOS jps: | EAPERIENGE, =~ DE 108
' <
e INGENIEROS DE SERVICIO.
DERIVADO A QUE EL PERSONAL
4717 EXPERIENCIA DE LOS

11

INGENIEROS DE SERVICIO

COPIA LEGIBLE DE DOCUMENTO
DEBIDAMENTE MEMBRETADO DE POR
LO MENOS UNA INSTITUCION
HOSPITALARIA A LA CUAL SE LE HAYA
PRESTADO EL SERVICIO, DONDE SE
DEMUESTRE QUE LOS INGENIEROS
Y/O TECNICOS REALIZO EN ANOS
ANTERIORES EL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO A EQUIPO MEDICO
OBJETO DE ESTA LICITACION

PROPUESTO PERTENECE A Ml
REPRESENTADA, LOS REPORTES DE
MANTENIMIENTO SE EMITEN CON EL
SELLO DE LA EMPRESA PARTICIPANTE,
POR LO ANTERIOR SOLICITAMOS A LA

CONVOCANTE NOS PERMITA
PRESENTAR REPORTE DE
MANTENIMIENTOS DE EQUIPOS, LOS

CUALES SE ENCUENTRAN FIRMADOS
POR LOS HOSPITALES A LOS QUE SE
LES PRESTO EL SERVICIO, AVALADOS
POR EL SELLO DE MI REPRESENTADA

EL AREA TECNICA RESPONDE:
PUEDE PRESENTAR ORDENES
DE SERVICIO, DONDE INDIQUE
EL NOMBRE Y FIRMA DEL
INGENIERO DEL SERVICIO,
AREA USUARIA E INGENIERIA
BIOMEDICA DE LA UNIDAD
HOSPITALARIA, ASI COMO EL
SELLO DE ESTA.

12

4717 EXPERIENCIA DE
INGENIEROS DE SERVICIO
COPIA LEGIBLE DE DOCUMENTO
DEBIDAMENTE MEMBRETADO DE POR
LO MENOS UNA  INSTITUCION
HOSPITALARIA A LA CUAL SE LE HAYA
PRESTADO EL SERVICIO, DONDE SE
DEMUESTRE QUE LOS INGENIEROS
Y/O TECNICOS REALIZO EN ANOS
ANTERIORES EL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO A EQUIPO MEDICO
OBJETO DE ESTA LICITACION

LOS

EN CASO DE SER NEGATIVA LA
RESPUESTA ANTERIOR, SOLICITAMOS A
LA CONVOCANTE NOS PERMITA
PRESENTAR CARTA BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD DE QUE NUESTRO
PERSONAL PROPUESTO, CUENTA CON
LA EXPERIENCIA SOLICITADA
OTORGANDO SERVICIO DE
MANTENIMIENTO A EQUIPO MEDICO,
ACOMPANADA  DEL  CURRICULUM,
CEDULA O TITULO, CERTIFICADOS O
DIPLOMAS DE CAPACITACION, (SE
ACEPTA?

EL AREA TECNICA RESPONDE:
YA FUE CONTESTADA LA
PREGUNTA.

13

4.7.1.10 EXPERIENCIA
Y/O
SOFTWARE DE
ADMINISTRATIVA

INGENIEROS
DESARROLLADORES DE
GESTION

ENTENDEMOS QUE PARA CUBRIR ESTE
PUNTO PODEMOS PRESENTAR
CURRICULUM DE INGENIERO
INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS E
INGENIERO ELECTRONICO CON
EXPERIENCIA EN PROGRAMACION Y
CONJUNTO DE APLICACIONES WEB

EL AREA TECNICA RESPONDE:
SE ACEPTA, SIEMPRE Y
CUANDO ELLOS SEAN LOS
DESARROLLADORES DEL
SOFTWARE.

o
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PARA LA GESTION ADMINISTRATIVA,
INVENTARIOS, ANALISIS DE
INFORMACION, ETC. ;SE ACEPTA?

14

INSUMOS

1.3.4 FICHA TECNICA INSUMOS PARA
CIRUGIA DE CATARATA POR TECNICA
DE FACOEMULSIFICACION

3. UN CUCHILLETE DE 3.0 MM, MANGO
ANGULADO DESECHABLE

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR CUCHILLETE DE 2.8-
3.0MM, MANGO ANGULADO, ¢SE
ACEPTA?

EL AREA TECNICA RESPONDE:
SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE
PARA OTROS PARTICIPANTES

15

INSUMOS

1.3.4 FICHA TECNICA INSUMOS PARA
CIRUGIA DE CATARATA POR TECNICA
DE FACOEMULSIFICACION

8. UNA BOLSA DE ESPONJAS DE
MEROCEL , CON PUNTA SUAVE DE
ALTA ABSORCION, PRESENTACION DE
BOLSA CON 10 ESPONJAS

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR UNA BOLSA DE
ESPONJAS DE MEROCEL CON PUNTA
SUAVE DE ALTA ABSORCION,
PRESENTACION DE BOLSA CON 5
ESPONJAS, ;SE ACEPTA?

EL AREA TECNICA RESPONDE:
SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE
PARA OTROS PARTICIPANTES

16

INSUMOS

1.3.4 FICHA TECNICA INSUMOS PARA
CIRUGIA DE CATARATA POR TECNICA
DE FACOEMULSIFICACION

9. HISOPOS DE ALGODON CON BASE
DE MADERA Y PUNTA REDONDA

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR HISOPOS DE
ALGODON CON BASE DE PLASTICO Y
PUNTA REDONDA, ¢ SE ACEPTA?

EL AREA TECNICA RESPONDE:
SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE
PARA OTROS PARTICIPANTES

17

INSUMOS

1.3.5 FICHA TECNICA INSUMOS PARA
CIRUGIA DE CATARATA POR TECNICA
DE EXTRACAPSULAR

LENTE DE RESPALDO DE ACRILICO
PLEGABLE DE UNA O TRES PIEZAS DE
13.0MM DE DIAMETRO CON OPTICA DE
6.00MM CON ASAS EN C A 107
HIDROFILICO O HIDROFOBICO

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA  OFERTAR LENTE DE
RESPALDO DE ACRILICO PLEGABLE DE
UNA O TRES PIEZAS DE 12.5-13.0MM DE
DIAMETRO CON ASAS EN C DE 5° -10°,
L SE ACEPTA?

EL AREA TECNICA RESPONDE:
SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE
PARA OTROS PARTICIPANTES

i o

EL PARTICIPANTE PROVEEDORA MARCEL INTERNACIONAL, S.A. DE C.V,,
CUESTIONAMIENTOS:

PRESENTA LOS SIGUIENTES

No. NUMERAL E NCISO PREGUNTA RESPUESTA
DICE: PRESENTAR CONSTANGIA DE NO
ADEUDO POR PARTE DE LA SECRETARIA
DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA
gg’ED(?UDNTA_ DE MEXICO.... | | A CONVOCANTE RESPONDE:
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, NOS fg 2k IQSFS';TA' El'_: NUMEARQ'E
ACEPTE UNA CARTA BAJO PROTESTA | 22 INC );'\ o
) NUMERAL 4.5 DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE | o lERCR A A
INCISO F RESULTAR ADJUDICADOS

ENTREGAREMOS LA CARTA, YA QUE LA
DEPENDENCIA TARDA DE 10 A 15 DIAS
HABILES EN EMITIR DICHO DOCUMENTO
Y NO ESTARIA EMITIDO POR PARTE DE
LA DEPENDENCIA PARA PODER
PRESENTARLO EL DiA DE LA APERTURA,
SE ACEPTA?

FISCAL, EL CUAL ES UN
DOCUMENTO QUE SE EXPIDE
DE MANERA INMEDIATA A
TRAVES DEL PORTAL DIGITAL.

P
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REPLANTEAMIENTO

NUMERAL 4.5
INCISO G)

SOLICITAMOS SE NOS ACEPTE CARTA
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DE
QUE, EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADOS, ENTREGAREMOS DICHA
CONSTANCIA, SE TARDA DE 10 A 15 DIAS
HABILES Y NO ESTARIA PARA EL ACTO
DE APERTURA. (SE ACEPTA?

SE ACEPTA , SIEMPRE Y
CUANDO DENTRO DE SU
PROPUESTA INTEGRE LOS
CORRESPONDIENTES ACUSES
EN ORIGINAL PARA COTEJO Y
COPIA SIMPLE LEGIBLE DEL
INICIO Y RECEPCION DE

TRAMITE ANTE LAS
INSTANCIAS

CORRESPONDIENTES, E
INVARIABLEMENTE  DEBERA

PRESENTAR LA CONSTANCIA
DE NO ADEUDO A LA
CELEBRACION DEL
RESPECTIVO CONTRATO, DE
SER EL CASO.

NUMERAL 4.5
INCISO F

DICE: PRESENTAR CONSTANCIA DE NO
ADEUDO POR PARTE DE LA SECRETARIA
DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA
CIUDAD DE MEXICO...
ESTE DOCUMENTO ES OBLIGATORIO
PARA TODOS LOS PARTICIPANTES,
PUESTO QUE EMPRESAS QUE NO ESTEN
REGISTRADAS FISCALMENTE EN LA
CDMX, SON EXIMIDOS DE ESTE
DOCUMENTO LO CUAL PONE EN
DESVENTAJA DE PARTICIPAR, YA QUE
UN PROVEEDOR DEL INTERIOR DE LA
REPUBLICA, NO REQUIERE PRESENTAR
ESTE DOCUMENTO Y LA DEPENDENCIA
DESCONOCE SU CUMPLIMIENTO DEL
PAGO DE IMPUESTOS ESTATALES.
SOLICITAMOS SE ELIMINE LA ENTREGA
DE ESTE DOCUMENTO. ¢ SE ACEPTA?

LA CONVOCANTE RESPONDE:
NO SE  ACEPTA, ESTE
REQUISITO ES OBLIGATORIO
DE ACUERDO CON LO
ESTABLECIDO EN LA CIRCULAR
CONTRALORIA GENERAL PARA
EL CONTROL Y EVALUACION DE
LA GESTION PUBLICA asi como
en la circular uno normatividad de

ANEXO TECNICO
PUNTO EQUIPOS MEDICOS

DICE. LOS EQUIPOS QUE SE
PROPORCIONAN DEBERAN DE SER
FUNCIONALMENTE NUEVOS...
PREGUNTA: LOS EQUIPOS QUE SE
SUMINISTRARAN PARA LA PRESTACION
DEL SERVICIO COMO EL
FACOEMULSIFICADOR Y EL
ULTRASONIDO DEBERAN DE SER
NUEVOS Y EMPAQUETADOS DE FABRICA
PARA SU ENTREGA Y PRESTACION DEL
SERVICIO, NO SE ACEPTARAN EQUIPOS
USADOS. ¢(ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

EL AREA TECNICA RESPONDE:
NO ES CORRECTA SU
APRECIACION, PUEDE SER
FUNCIONALMENTE  NUEVOS
CON TECNOLOGIA DE
VANGUARDIA CON
ANTIGUEDAD NO MAYOR A 3
ANOS Y/O NUEVOS

ANEXO TECNICO

PUNTO 4.7.1.5 EXPERIENCIA DE LA

EMPRESA

; SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA PRESENTAR COPIAS DE
CONTRATOS DE SERVICIOS
INTEGRALES QUIRURGICOS DE ALTA
ESPECIALIDAD, CON LA FINALIDAD DE
DEMOSTRAR LA EXPERIENCIA DE
NUESTRA REPRESENTADA EN LA
PRESTACION DE SERVICIOS
INTEGRALES QUIRURGICOS CON OTRAS

EL AREA TECNICA RESPONDE:
NO SE ACEPTA.

-
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO IR-015-2022,
PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO INTEGRAL DE CIRUGIA DE CATARATA”

ﬁ GOBIERNO DE LA

CIUDAD DE MEXICO

SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y

) &oiinndc lfv.rjlﬂ‘. Og

SERVICIOS

Ricardo

' PRECUALOR OE LA REVOLUCH on MEXICANA

DEPENDENCIA COMO SEMAR, SEDENA,
ETC, ¢ SE ACEPTA?

ANEXO TECNICO

INSUMOS PARA
FACOEMULSIFICACION 2022

PUNTO : 1.3.4 FICHA TECNICA DE

DICE: EL LICITANTE DEBERA DE
ENTREGAR POR CIRUGIA EL SIGUIENTE
ANTIBIOTICO EN FRASCO GOTERO, SEA
TECNICA DE FACCEMULSIFICACION O
EXTRA CAPSULAR MOXIFLOXACINO AL
0.5% (5MG/ML) SOLUCION OFTALMICA ...
EL MEDICAMENTO AL QUE SE HACE
MENCION SE ENCUENTRA
ACTUALMENTE AGOTADO EN EL,
SOLICITAMOS NOS PERMITA OFERTAR
SIN LIMITAR LA PARTICIPACION DE LOS
OTROS LICITANTES PRONTOBRAL F,
(TOBRAMICINA Y DEXAMETASONA)
SOLUCION OFTALMICA, QUE ES UN
ANTIBIOTICO DE AMPLIO ESPECTRO Y
ES RECOMENDADO PARA SU USO
DESPUES DE LA CIRUGIAS OFTALMICAS,

EL AREA TECNICA RESPONDE:

NO SE ACEPTA.

PARA ESTE REQUERIMIENTO

EL LICITANTE DEBERA -
ENTREGAR EN ORDEN DE
PREFERENCIA POR
DISPONIBILIDAD: N
1- MOXIFLOXACINO AL 0.5% \
(5MG/ML) SOLUCION
OFTALMICA O

2.-GATIFLOXACINO 0.3%,
SOLUCION OFTALMICA O
3.-TOBRAMICINA Y

DEXAMETASONA, SUSPENSION
OFTALMICA.

SIN LIMITAR A LOS DEMAS

PARTICIPANTES.

SE ACEPTA?

EN ESTE ACTO SE LES PREGUNTO A LOS ASISTENTES SI DESEAN MANIFESTAR ALGUNA OBSERVACION O
COMENTARIO AL PROCEDIMIENTO, A LO QUE RESPONDIERON NO TENER ALGUNO.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 136 FRACCION XXIV DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO
Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO
DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, MANIFIESTA QUE SU ASISTENCIA TIENE
COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACION DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA LEGISLACION
Y NORMATIVIDAD APLICABLE, LO ANTERIOR SIN PERJUICIO A LAS FACULTADES DE FISCALIZACION E
INVESTIGACION QUE OPORTUNAMENTE REALICE EL PROPIO ORGANO INTERNO DE CONTROL —mmmmmmeeeeee

SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS PARTICIPANTES, QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 136 FRACCION
Vil DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD
DE MEXICO, EL ORGANO INTERNO DE CONTROL SE RESERVA EL DERECHO DE REQUERIR DE ACUERDO A LA
NATURALEZA DE SUS FUNCIONES, INFORMACION Y DOCUMENTACION A LA CONVOCANTE ASI COMO A LOS
PROVEEDORES C PRESTADORES DE SERVICIOS CUANDO ESTIME CONVENIENTE.

LA CONVOCANTE COMUNICA A LOS ASISTENTES QUE EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS SE LLEVARA A CABO EL DIA 12 DE JULIO DE 2022, A LAS 17:30 HORAS Y EL ACTO DE
COMUNICACION DEL RESULTADO DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO, SE LLEVARA A CABO EL DIA 18 DE
JULIO DEL PRESENTE ANO A LAS 13:00 HORAS, AMBOS EVENTOS EN ESTA MISMA SALA.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, A LAS 13:45 DEL DIA DE SU INICIO,
FIRMANDO DE CONFORMIDAD Y PARA CONSTANCIA Y VALIDEZ AL MARGEN Y AL CALCE, LAS PERSONAS QUE
EN ELLA INTERVINIERON PARA LOS EFECTOS A LOS QUE HAYA LUGAR.

POR PARTE DE LA SECRETARIA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

AREA FUNCIONARIO 7 FIRMA / :
LIC. JUAN CARLOS TREJO MARTINEZ %,
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES. e ~)
1~ \;’7

) }5\ )
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SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

/’ GOBIERNO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
d CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

RLcurda

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE S ' ores
INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO IR-015-2022, J A . Md =2 On
PARA LA CONTRATACIGN DEL "SERVICIO INTEGRAL DE CIRUGIA DE CATARATA" ol aee
AREA FUNCIONARIO FIRMA
DIRECCION DE RECURSOS LIC. ADOLFO ALONSO BONEQUI

MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y

SERVICIOS JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS

Y CONCURSOS

LIC. JOSE LUIS CORTES SANGHEZ~
REPRESENTANTE

C. HECTOR ISRAEL GONZALEZ JUAREZ

DIRECCION JURIDICA Y NORMATIVA

DIRECCI%N GENERAL DE REPRESENTANTE
PRESTACION DE SERVICIOS
; DR. MARCO ANTONIO SALAZAR ESCAMILLA / i
MEDICOS'Y URDENCIAS JEFE DE SERVICIO DE OFTALMOLOGIA DEE;;-* gk 7 /
HOSPITAL GENERAL LA VILLA A/
DIRECCION DE MEDICAMENTOS, ING. CLAUDIA PATRICIA QUIROZ FLORES
TECNOLOGIA E INSUMOS SUBDIRECTORA DE TECNOLOGIA E INSUMOS

L.C. ARTURO SANDOVAL SANCHEZ
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
ORGANO INTERNO DE CONTROL EN| AUDITORIA OPERATIVA, ADMINISTRATIVA Y

LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CONTROL INTERNO “B”
CIUDADDEMEXICO LIC. NALLELY MORALES ROSAS
REPRESENTANTE
) C. ENRIQUE MONTOYA CAMPOS g
CONTRALORIA CIUDADANA S ita o /,,/,,,,é,,”%

POR LOS PARTICIPANTES

PERSONA FISICA O MORAL REPRESENTANTE
/
PROVEEDORA MARCEL
INTERNACIONAL, S.A. DE C.V. (WAIR MARTINEE FAES %// '

INTELIGENCIA DE NEGOCIOS EN
SISTEMAS. S.A. DE C.V. ADRIANA ASTRID CASTILLO CONTRERAS A\M VL\Q

ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO IR-
015-2022, PARA LA LA CONTRATACION DEL *SERVICIC INTEGRAL DE CIRUGIA DE CATARATA".
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